

"Hedefimiz Kış Öncesi Aşı Oranını Yükseltmek"

Vali Abdullah Ayaz aylık basın bilgilendirme toplantısında salgın süreciyle ilgili açıklamalarda bulundu.

Valilik Birlik Toplantı Salonunda gerçekleştirilen toplantıda Vali Ayaz'ın yanı sıra Vali Yardımcısı Şahin Bayhan ve İl Sağlık Müdürü Dr. Hüseyin Sarıkaya da hazır bulundu.

Düzenlediği aylık basın bilgilendirme toplantısında konuşan Vali Abdullah Ayaz, koronavirüs hastalığını pratikte de bilen biri olduğunu ifade ederek ilimizde artışı devam eden vaka sayısına dikkat çekti. Çankırı'nın durumunun çok kötü olmadığını ancak son zamanlarda vaka sayısı en fazla artan illerden biri olduğunu açıklayan Vali AYAZ, "Bu hafta düşüş eğilimi var. İnşallah böyle devam eder diye ümit ediyoruz. Bugün yarın Sağlık Bakanımız haftalık verileri açıklar sizler de oradan tabloyu görürsünüz."

HEDEFİMİZ KIŞ ÖNCESİ AŞI ORANINI YÜKSELTMEK

Kış geliyor. İnşallah kış öncesinde hedefimiz aşılamada biraz daha mesafeyi kat etmek. Bu hafta yine okullardaki aşılama çalışmalarımız devam edecek. Velilerimizin onaylarını toparlıyor arkadaşlar, ona göre bu hafta hem il merkezi hem ilçelerimizdeki okullarımızda arkadaşlarımız yerinde aşılama yapacaklar. Öğrencilerimizi de elden geldiğince aşılayıp artık önümüzdeki süreçte karantinaya alınan sınıf sayımızı, hasta olan öğrenci sayımızı minimize etmek dolayısıyla da hastalığın evlere gidişini engellemek için büyük bir gayretimiz olacak. Tekrar ifade ediyoruz ki salgın henüz bitmedi. Salgının tedbirleri ile ilgili gevşeme için de çok erken, bunun etkilerini de hala görüyoruz.

SON BİR HAFTADA 6 VATANDAŞIMIZI KAYBETTİK

Son bir hafta içerisinde 6 vatandaşımızı daha koronavirüs sebebiyle kaybettik. Allah hepsine rahmet eylesin. Şu anda hastanemizde de 55 hastamız var. Çok şükür uzun bir aradan sonra ilk defa entübe hastamız yok bugün itibarıyla. Ama tabii 15 yoğun bakım hastamız var. Bu 15 yoğun bakım hastamızdan önümüzdeki günlerde entübe olanlar da olabilir. Salgın, ya aşı olmayanlar ya da aşı sürecini tamamlamayanlar açısından ağır seyrediyor. Bizim hem vefat eden vatandaşları-

mız hem de hastanedeki vatandaşlarımızda da gördüğümüz genel tablo bu şekilde.

GENÇLERİMİZ AŞI OLSUNLAR

Gençlerimizi bir kere daha uyarıyoruz. Özellikle aşı yaptırmamış olan gençlerimizin çoğunlukla servisten dönüyorlar ama yine de hastaneye yatma oranları aşı olmuşlara göre çok çok yüksek. Son haftalarda 2 genç vefatımız oldu birisi ligaz'dan 47 yaşında hiç aşı olmamış bir vatandaşımız, bir de Merkezde 32 yaşında bir genç bir hastamızı kaybettik tek doz aşısı vardı ama ağır kronik rahatsızlıkları vardı. Son toplantımızdan bugüne de 28 vatandaşımız hayatını kaybetti. Ölen hasta sayımız 517'ye yükselmiş oldu. Şu anda yoğun bakımdaki hastalarımızın en genci 49 yaşında ve 65 yaş altında üç hastamız mevcut. Serviste de 65 yaş altında 12 hastamız var. Onun için tekrar ifade ediyorum, gençlerimizi birazcık etkileme eğiliminde.

GENÇLERİN AŞILANMASI İÇİN VELİLERDEN DESTEK İSTİYORUZ

Önümüzdeki süreçte hem tedbirlere uyum hem de özellikle genç nüfusun aşılanması konusunda da velilerimizin desteğini istiyoruz. Öğrencilerimiz ister istemez okul kayıp süreçleri artıyor. Birde Allah korusun zaman zaman karışmaya çıkmakta beraber çok yüksek değil ama gençlerimizi de ağır olarak hastalığı geçirme ihtimali olabilir nadir de olsa bunu da aşının büyük oranda engelleceğini düşünüyoruz. Bizde de malum çocuklarımız iki haftadır okula gitmemişti. Büyükler birer doz aşıydı. Oğlumun testi pozitif çıktı, bu süreçte kızımın negatif çıktı ama kızım da semptom verdi. Onlarda 1-2 gün hafif semptomlarla çok rahat bir şekilde hastalığı atlattılar. Bugünde onlarda okullarına başladı. Önümüzde kış süreci ister istemez kapalı alan kullanımı artacak, açık alanlardan daha fazla yararlanamayacağız, ortamlar daha az havalandırılacak. Salgın Koordinasyon toplantısında da "4. Dalganın neresindeyiz?" biraz tartışmış olduk. Çankırı açısından yüksekte döndük, iki haftadır düşüş eğiliminde inşallah bu haftada bu trendin devam edeceğini düşünüyorum. Önceki yaşadığımız 3 dalgada daha hafif seviyede seyrediyor sizlerin de gördüğü gibi. Aşı sonrasındaki en büyük farkı önceki dalgalara göre hasta olan vatandaşlarımızla hastaneye ya-

tan sayımız arasındaki makas çok daha açık. **AŞI HASTANEYE YATIŞI YÜZDE 99 ENGELLİYOR**

Aşı hasta olmayı tamamen engellemiyor onu söyleyebiliriz ama tam aşı olmak hastaneye yatışı ve yoğun bakımı %99 engelliyor. Bizim de aşından beklentimiz bu. Ben de üç doz aşıydım, iki doz sinovac tek doz biontech, eşim iki doz biontech aşıydı, hasta olduk ama hastanelik olmadık. Aşından da beklentimiz bu hastane ve yoğun bakım yükünü arttırmamak. Her hafta salgın koordinasyon kurulu toplantısında hiç aşı olmamış vefat eden vatandaşlarımızı görünce gerçekten üzülürüz. Ya da 4 ay önce birinci doz aşısını almış ikinci doz aşısını almamış, 4-5 ay önce 2 doz aşısını yaptırmış, 3. Doz aşılarını yaptırmamış vatandaşlarımızı görünce üzülürüz. Aşının yan etkisi falan var diyorlar ama hayatını kaybetti bu vatandaşlarımızı. Bundan daha ağır ne olabilir? **BUGUNE KADAR ÇANKIRI'DA 293 BİN 754 DOZ AŞI UYGULADIK**

Bugüne kadar Çankırı'da yaptığımız 293.754 doz aşı uyguladık. Birinci, ikinci, üçüncü ve dördüncü doz olarak 293.754 doz aşı uyguladık ve karşımıza bir tane aşı sonrasında teknik olarak anafilaksi gelişmiş, aşının zaman zaman yan etki yaptığı bir hastamız gelmedi. Burada malumunuz 12 yaşından 100 yaşına kadar vatandaş yelpazemiz var bu aşığı yaptıklarımızda. Biz burada bir şey görme-

dik ama tekrar söylüyorum. Lütfen bu anlatılan hikayelere vatandaş itibar etmesin. Geçen haftalarda vefat eden biri 60 yaşında, biri 67 yaşında vatandaşımız var hiç aşı olmamışlar. Gerçekten üzücü. İlgaz'daki 47 yaşındaki vatandaşımız da hiç aşı olmamış.

GENÇLİĞE DEĞİL AŞIYA GÜVENELİM

Gençliğe değil aşıya güvenmek lazım. Hastalık kişiye özel kimin hafif kimin ağır geçireceğini ancak hasta olduktan sonra görebiliyoruz. Hayatını kaybeder diye beklediğimiz hastalarımızın iyileştiği gibi hiç bir şey olmaz dediğimiz hastalarımızı da kaybedebiliyoruz bunu da gördük. Benim kısaca söyleyeceklerim bunlar. Kışın geldiği süreçte vatandaşlarımızı ivedi olarak aşı olmaya aşılarını tamamlamaya ve çocuklarını da aşı yaptırmaya çağırıyoruz" dedi.

Gazetecilerin Çankırı tanıtım günleri ile ilgili sorusunu da yanıtlayan Vali Ayaz, "gerekli görüşmeleri yaptık, değerlendirmelerimiz devam ediyor 2022 içinde İstanbul'da bir Çankırı tanıtım günleri yapmayı planlıyoruz. Bunu üzerine çalışıyoruz kapsamlı güzel bir şey olsun istiyoruz" dedi.

Sağlık Müdürü Hüseyin Sarıkaya ise anjiyo ünitesiyle ilgili soruya, "Çankırı'mıza anjiyo kazandırdık. Bir süreç çalışmalarına başladık. Anjiyonun açılması 5-6 ayı bulabiliyor. Yer sorunu yok yerimiz hazır. Eğitimler olacak bu konuda. Planlarımız hazır. Destek olan Valimize, milletvekillerimize herkese teşekkür ediyorum." dedi.



Kurşunlu tarihi, Uluslararası kongrede konuşulacak!

Çankırı'nın Kurşunlu ilçesinde, 1. Uluslararası Kurşunlu Tarihi Kongresi'nin çalışmaları başladı.

Kadim geçmişe sahip Kurşunlu yöresinin, tarihi, coğrafi, insani ve kültürel değerlerinin bilimsel boyutuyla ele alınacağı "1. Uluslararası Kurşunlu Tarihi" kongresi hazırlıkları başladı. Kongreye ilgili tanıtım afişi yayımlandı.

Kurşunlu Kaymakamı, Kurşunlu Belediyesi ve Afet Araştırmaları Demeği işbirliğinde organize edilecek olan kongreye, akademisyenler, yerel tarihçi ve uzun yıllar Kurşunlu yöresi üzerine arkeolojik araştırmalar gerçekleştirmiş olan yabancı bilim insanlarının katılacağı bildirildi. Kongreye ilgili kurullar oluşturulurken, kongrenin tanıtım afişi ve kursunlutarhi.org internet sitesi aktif hale getirildi. Kongreye bildiri göndermek isteyenlerin 1 Aralık 2021 tarihine kadar bildirimlerini sunmaları isteniyor.

Kongre Başkanı Prof. Dr. Mehmet Eryılmaz, 25-26 Aralık 2021 tarihlerinde İvedik Teknopark Ankara Kongre Merkezi'nde düzenlenecek olan 1. Uluslararası Kurşunlu Tarihi Kongresi'ne davet etti. Kurşunlu Kuzey Anadolu'nun en önemli yöresinde -

Başkan Mehmet Eryılmaz, Kurşunlu ilçesinin stratejik önemine değindiği açıklamasında, "Çankırı iline bağlı güzide ilçelerden biri olan Kurşunlu ilçemiz jeostratejik olarak Kuzey Anadolu'nun en önemli yöresinde bulunmaktadır. Tarihin tüm zamanlarında Karadeniz'den İç Anadolu'ya açılan coğrafi bir koridor olmuştur. Doğu ile batı

uygarlıklarını birbirine bağlayan ulaşım hattı üzerinde yer almıştır. Beş bin yıldır kadim Anadolu'nun doğusu ile batısını, kuzeyi ile güneyini birbirine ulaştıran Kurşunlu bu jeostratejik konumu ile Hititlerin, Romalıların, Bizanslıların, Selçukluların, Osmanlıların ve Cumhuriyetimizin tarih boyunca daima önem verdiği kritik bir yerleşim ocağı olmuştur." dedi.

Kongreye yabancı bilim insanlarının da katılacağına dikkat çeken Eryılmaz, "Kongremizde uzun yıllar Kurşunlu yöresi üzerine arkeolojik araştırmalar gerçekleştirmiş olan yabancı bilim insanlarının çalışmalarına ait bulgularını, keşiflerini ve ilgili bilimsel gerçeklerini doğrudan kendilerinden dinleme şansı bulacağız. Ülkemizin birçok üniversitesinden Çankırı ve Kurşunlu odaklı çalışmalar yapan akademisyenler ile kendini Kurşunlu yöresine ait tarih araştırmalarına adanmış yerel tarih araştırmacılarımızın sunumlarını izleyeceğiz. Kurşunlu ile ilgili bugüne kadar hiç bilinmeyen tarihi bulguların sunulacağı kongremiz siz değerli katılımcılar için dinamik ve bilimsel düzeyi yüksek bir bilimsel platform olacağına inanıyoruz." ifadesini kullandı. Eryılmaz, "Kurşunlu'ya özel gerçekleştireceğimiz 1. Uluslararası Kurşunlu Tarihi Kongresi ile yerel tarihimizi hem sözel hem de yazılı kaynaklar halinde geleceğimize eksiksiz bir bütün olarak aktarmak istiyoruz. Barındırdığı yüksek arkeolojik potansiyeli ile Kurşunlu, kongremizin ardından, dünya kültürel mirası ile ilgili kişi, kurum ve kuruluşları dikkatini çekecektir." şeklinde konuştu.

2.5 milyar TL'lik elektrik ve yakacak yardımı yapılacak

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, kış mevsimi boyunca ihtiyaç sahibi vatandaşların yakacak ve elektrik giderlerine destek olmak için toplamda 2,5 milyar TL yardım vereceklerini açıkladı.

Bakan Yanık, ihtiyaç sahibi vatandaşlar için desteklerin düzenli bir şekilde sürdürüldüğünü belirterek, özellikle kış mevsimi boyunca ihtiyaç sahibi vatandaşlara yönelik desteklere ayrı özen gösterdiklerini kaydetti.

Bakan Yanık, yakacak yardımı ile ihtiyaç sahibi vatandaşlar için Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu'ndan kömür tahsis ederek dağıtımını gerçekleştirdiklerini belirtti.

Önümüzdeki kış mevsiminde yakacak ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla çalışmalarını sürdürdüklerini ifade eden Bakan Yanık, toplam değeri 1,6 milyar TL'ye ulaşan kömür dağıtacaklarını bildirdi.

Kış ayları boyunca yapılacak yakacak dağıtım işlemlerinin maliyetinin 40 milyon TL olduğunu kaydeden Bakan Yanık, "Tüm Türkiye'de bulunan Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarımız aracılığıyla hızlı ve etkin bir şekilde ihtiyaç sahiplerimize bu dağıtımı gerçekleştireceğiz." dedi.

ELEKTRİK DESTEĞİ 6 MİLYAR TL'YE ULAŞTI

Elektrik Tüketim Desteği'nde ise 2019'dan bugüne kadar yapılan yardımın 6 milyar TL'ye ulaştığına dikkat çeken Bakan Yanık, "İhtiyaç sahibi vatandaşlarımızın elektrik faturalarına destek oluyoruz. Kasım dahil önümüzdeki 4 ayda bu kapsamda yaklaşık 920 milyon TL elektrik tüketim desteği vereceğiz." dedi.

Kış mevsimi boyunca ihtiyaç sahibi vatandaşlara desteklerinin süreceğinin altını çizen Bakan Yanık, "Önümüzdeki kış günlerinde yakacak ve elektrik yardımlarında ihtiyaç sahibi vatandaşlarımızı 2,5 milyar TL destek vereceğiz" açıklamasında bulundu.

Bakan Yanık, yakacak ve elektrik yardımından faydalanmak isteyen ihtiyaç sahiplerine şu bilgileri verdi: "İhtiyaç sahibi vatandaşlarımız, yakacak yardımına e-Devlet üzerinden başvurabilecek. Diğer yandan Elektrik Tüketim Desteği'ni ise düzenli sosyal yardım programlarından faydalanan ailelerimize hali hazırda veriyoruz. Herhangi bir kuruma başvuru yapmalarına gerek yok. Sadece kimlik kartları ve elektrik faturaları ile PTT şubelerine gitmeleri yeterli olacak" dedi.

